РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

18 января 2008г.

№1-нр

Об утверждении норматива и ставок оплаты родителями

содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях г. Долгопрудного
В соответствии с  Федеральным законом от 22 августа 2004 года №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава г. Долгопрудный, Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить норматив содержания ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (МДОУ) г. Долгопрудного:
	В группе общего типа; в специализированной группе
	В круглосуточной группе
	В санаторной группе

	6200
	6270
	6625

2. Утвердить ставки оплаты родителями содержания детей в МДОУ г.Долгопрудного в месяц на одного ребенка по категориям семей.
2.1. Семьям, в которых родители являются сотрудниками МДОУ г. Долгопрудного, нетрудоспособным родителям, имеющим инвалидность, установить бесплатное содержание детей в МДОУ.
2.2. Семьям, в которых трое и более несовершеннолетних детей, утвердить следующие ставки по оплате содержания родителями одного ребенка в МДОУ в месяц:
	В группе общего типа;

в специализированной

группе
	В круглосуточной группе
	В санаторной группе

	640
	646
	682

2.3. Всем, не перечисленным выше семьям, утвердить следующие ставки по оплате родителями содержания одного ребенка в МДОУ в месяц:
	В группе общего типа;

 в специализированной

 группе
	В круглосуточной группе
	В санаторной группе

	1280
	1290
	1365

3. В исключительных случаях Опекунский Совет имеет право принимать решение по снижению ставки оплаты за содержание детей в МДОУ отдельным гражданам, но не более чем на 20% утвержденной ставки.
4. Настоящее нормативное решение подлежит подписанию главой города, опубликованию в официальном печатном органе администрации города и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.

5. Нормативное решение Совета депутатов от 20.09.2006г. №74-нр «Об утверждении норматива и ставок оплаты родителями содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Долгопрудный» считать утратившим силу с 31 декабря 2007 года.
Глава города

О.И. Троицкий

18 января 2008г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

16.01.08г.